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Wstęp

Polska jest krajem, w którym nauka języków obcych jest wyraźnie naznaczona historią i 
międzynarodową perspektywą. Od ostatniej dekady XX wieku obowiązkowa nauka języka 
rosyjskiego została zastąpiona nauką innych języków zachodnioeuropejskich, z których angielski 
jest obecnie językiem dominującym. Historyczne i kulturowe związki Polski z innymi krajami, 
jej członkostwo w Unii Europejskiej od 2004 r. i coraz bardziej znacząca obecność na forach 
międzynarodowych oznaczają, że zainteresowanie Polaków innymi językami i kulturami jest dobrze 
ugruntowane i stale rośnie, stymulowane również od najmłodszych lat przez władze oświatowe. 
Znajomość języków obcych - co najmniej jednego, ale zwykle kilku - jest uważana za podstawowy 
element edukacji i rozwoju osobistego oraz umożliwia wielu Polakom studiowanie i pracę za granicą, 
co jest powszechną aspiracją wśród młodej populacji kraju. 
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Ostatnie reformy w zakresie nauczania języków obcych doprowadziły do istotnych zmian w zakresie 
wymiaru godzin, czasu trwania i grup docelowych nauczania języków obcych. Polska jest jednym 
z krajów, w których obowiązkowa nauka języków obcych jest wprowadzana najwcześniej, już na 
etapie przedszkolnym. Obowiązkowa nauka języków obcych jest kontynuowana aż do poziomu 
uniwersyteckiego.

W tym kontekście pozycja języka hiszpańskiego jako jednego z najczęściej wybieranych języków 
w edukacji formalnej w kraju stale rośnie. Nie będąc w stanie konkurować z językiem angielskim, 
który jest językiem międzynarodowym par excellence, ani z językiem niemieckim, który ze względów 
ekonomicznych, geograficznych i historycznych jest językiem o znaczącej obecności w Polsce, język 
hiszpański zdołał w roku akademickim 2020-2021 wyprzedzić język rosyjski jako trzeci najczęściej 
nauczany język, po wyprzedzeniu języka francuskiego w roku akademickim 2017-2018. Postęp ten 
jest stały i wydaje się nie do zatrzymania, chociaż napotyka również wyzwania, takie jak brak kadry 
nauczycielskiej z niezbędnymi kwalifikacjami, które pozwalałyby szkołom oferować język hiszpański 
w zakresie zgodnym z oczekiwaniami społeczeństwa.

Na poziomie uniwersyteckim dwadzieścia sześć uniwersytetów, zarówno publicznych, jak i 
prywatnych, oferuje studia na kierunku hispanistyki, albo jako filologię hiszpańską, albo jako część 
tak zwanej iberystyki, która obejmuje studia hispanistyczne i portugalskie. Co więcej, hiszpański 
jest coraz bardziej popularną specjalizacją w językoznawstwie porównawczym oraz lingwistyce 
stosowanej, a także przedmiotem powszechnie oferowanym na innych kierunkach studiów 
(ekonomia, biznes, prawo itp.).

Obecność języka hiszpańskiego w edukacji nieformalnej jest równie silna i stale rośnie. Istnieją 
oddziały Instytutu Cervantesa w Warszawie i Krakowie, a także szeroka gama kursów języka 
hiszpańskiego oferowanych w ośrodkach miejskich, prywatnych akademiach językowych itp.

Hiszpańska działalność edukacyjna w Polsce prowadzona jest głównie za pośrednictwem 
Biura Radcy ds. Edukacji, które jest funkcjonalnie zależne od Ministerstwa Edukacji, Kształcenia 
Zawodowego i Sportu. Jest ono odpowiedzialne za promowanie, kierowanie i zarządzanie różnymi 
działaniami edukacyjnymi Ministerstwa, a także wspieranie i rozpowszechnianie kultury i języka 
hiszpańskiego. Biuro Radcy ds. Edukacji w Polsce koordynuje również biura ds. edukacji na Słowacji, 
w Czechach i Rosji, biuro doradcze krajów bałtyckich z siedzibą w Rydze (Łotwa), a jego zasięg 
obejmuje również Ukrainę.

Jego specyficzne funkcje edukacyjne są częścią szerszych ram promocji kultury i języka 
hiszpańskiego oraz współpracy międzynarodowej, w ramach której koordynuje swoje działania z 
tymi prowadzonymi przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Unii Europejskiej i Współpracy oraz 
Instytut Cervantesa.

W 1997 r. podpisano umowę dwustronną między polskim Ministerstwem Edukacji Narodowej (MEN) 
a hiszpańskim Ministerstwem Edukacji i Kultury. Umowa ta umożliwia współpracę w dziedzinie 
edukacji i stanowi podstawę Programu Oddziałów Dwujęzycznych. Biuro Radcy ds. Edukacji zostało 
utworzone w 2003 r., a w 2004 r. i 2005 r. dołączyło do niego dwóch doradców technicznych. 
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Departament organizuje szkolenia dla nauczycieli języka hiszpańskiego pracujących w Polsce, a 
także konkursy i inne wydarzenia oraz zapewnia centrum zasobów dydaktycznych, które w 2023 r. 
przeniosło się na Uniwersytet Szczeciński. W 2020 r. Polska przystąpiła do Programu Asystentów 
Językowych w Hiszpanii.

W roku szkolnym 2023-2024 na etapach edukacji nieuniwersyteckiej języka hiszpańskiego uczyło 
się 297 241 osób, z czego większość jako języka obowiązkowego. W edukacji formalnej hiszpański 
jest trzecim najczęściej nauczanym językiem obcym, po angielskim i niemieckim. Liczby te 
odzwierciedlają niezwykły wzrost, niespotykany w przypadku żadnego innego języka w Polsce, z 15% 
wzrostem w ciągu ostatnich dwóch lat. Popularność języka hiszpańskiego i jego potencjał wzrostu w 
krajowym systemie edukacji napotyka na poważny problem: brak wykwalifikowanych nauczycieli do 
nauczania tego języka. Co więcej, choć popularność innych języków, takich jak rosyjski czy francuski, 
spada, szkoły nadal oferują naukę tych języków, często bardziej w celu zachowania miejsc pracy dla 
nauczycieli, którzy ich uczą, niż z powodu rzeczywistego zapotrzebowania.

Uczniowie uczący się hiszpańskiego na etapach nieuniwersyteckich

2021-22 2023-24

Nauczanie początkowe 10 370 11 594

Szkoła podstawowa 82 143 79 579

Szkoła średnia 140 672 206 068

ŁĄCZNIE 233 185 297 241

Źródło: MEN

Istnieje około 30 instytucji szkolnictwa wyższego, w których można studiować język hiszpański i 
jego kulturę. Większość polskich uniwersytetów posiada centrum językowe, w którym hiszpański 
jest jednym z najpopularniejszych języków. Około 1600 polskich studentów odbywa część swoich 
studiów w Hiszpanii w ramach programu mobilności Erasmus+. Ponadto 363 studentów studiuje 
obecnie w Hiszpanii.

Jeśli chodzi o edukację nieformalną, język hiszpański jest również bardzo popularny, choć 
praktycznie niemożliwe jest określenie liczby osób uczących się tego języka w Polsce. W każdym 
dużym mieście w kraju bez trudu można znaleźć kursy oferowane przez ośrodki miejskie, centra 
edukacji dorosłych, centra młodzieżowe itp. nie wspominając już o akademiach językowych i 
szkołach publicznych oferujących naukę języka hiszpańskiego. Niewątpliwie język hiszpański 
wzbudza zainteresowanie i ciekawość coraz większej liczby Polaków, którzy sięgają po niego z 
różnych powodów, doceniając przede wszystkim łatwość nauki w porównaniu z innymi językami 
oraz dostęp nie tylko do kultury hiszpańskiej, ale także hiszpańsko-amerykańskiej.

Hiszpański w systemie edukacji
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Hiszpańska działalność edukacyjna w Polsce bierze swój początek w 1991 roku, kiedy to podjęto 
decyzję o utworzeniu pierwszego oddziału dwujęzycznego w XXXIV Liceum Ogólnokształcącym im. 
Miguela de Cervantesa w Warszawie oraz Biura Doradztwa Edukacyjnego [Asesoría Técnica]. W 1997 
r. polskie Ministerstwo Edukacji Narodowej i hiszpańskie Ministerstwo Edukacji i Kultury podpisały 
porozumienie, dokument prawny, na którym opiera się późniejszy rozwój programu Oddziałów 
Dwujęzycznych. W 2003 r. utworzono Biuro Radcy ds. Edukacji, do którego dołączyło dwóch 
doradców-specjalistów językowych [asesores técnicos].

Hiszpańska działalność edukacyjna 
w Polsce

Hiszpańska działalność edukacyjna w Polsce oraz w innych sąsiednich krajach, takich jak Ukraina 
prowadzona jest poprzez Biuro Radcy ds. Edukacji, które jest przedstawicielem hiszpańskiego 
Ministerstwa Edukacji, Kształcenia Zawodowego i Sportu. Biuro Radcy ds. Edukacji w Polsce 
koordynuje również działalność poszczególnych biur na Słowacji, w Czechach i w Rosji, a od 
września 2024 r. również na Łotwie. Wszystkie biura promują różne działania i inicjatywy mające na 
celu wspieranie i rozpowszechnianie hiszpańskiej edukacji, języka i kultury.

Biuro Radcy ds. Edukacji

Biura Edukacji  w regionie

Biuro Radcy ds. Edukacji w Polsce (radca, sekretarz generalny i 2 asesorów)

Biuro Attaché ds. Edukacji na Słowacji (attaché i asesor)

Biuro Attaché ds. Edukacji w Republice Czeskiej (attaché)

Biuro Attaché ds. Edukacji w Rosji (attaché i asesor)

Konkretne działania edukacyjne podejmowane przez biuro są zintegrowane w szerszych ramach 
promocji kultury i języka hiszpańskiego oraz współpracy międzynarodowej, dlatego też swoje 
działania Biuro Radcy koordynuje z tymi prowadzonymi przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 
Unii Europejskiej i Współpracy oraz Instytut Cervantesa. Wśród nich należy wyróżnić: 

Promowanie nauczania języka hiszpańskiego w systemie edukacji. 

Program oddziałów dwujęzycznych z językiem hiszpańskim.

Program Asystentów Językowych w Hiszpanii [Auxiliares de Conversación Extranjeros].
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Program Europrof.

Organizacja kursów szkoleniowych dla nauczycieli języka hiszpańskiego. 

Zarządzanie biblioteką cyfrową eLeo i platformą Veo w języku hiszpańskim dla Polski.

Promowanie i monitorowanie kontaktów między uniwersytetami obu krajów. 

Wydawanie publikacji oraz dystrybucja i wypożyczanie materiałów związanych z nauczaniem 
języka hiszpańskiego oraz rozpowszechnianiem kultury hiszpańskiej i latynoamerykańskiej. 

Informacje na temat studiów i stypendiów w Hiszpanii oraz procedur związanych ze 
składaniem wniosków. 

Procedury dotyczące wniosków o uznanie kwalifikacji i nostryfikację dyplomów.

Wspieranie stosunków dwustronnych oraz w ramach Unii Europejskiej pomiędzy 
instytucjami edukacyjnymi i naukowymi obu krajów.

Opracowywanie raportów na temat systemu edukacji i nauczania języka hiszpańskiego w 
Polsce. 

Wspieranie hiszpańskich instytucji kształcenia zdalnego.

Program Oddziałów Dwujęzycznych z językiem hiszpańskim jest niewątpliwie głównym działaniem 
hiszpańskiej akcji edukacyjnej w Polsce. Ma on wspólne cechy z podobnymi programami 
realizowanymi w innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej. Zasadniczo polega on na 
utworzeniu oddziału z językiem hiszpańskim w publicznych szkołach średnich, w których oprócz 
nauki języka na poziomie zaawansowanym realizowane są takie przedmioty jak: język i literatura 
hiszpańska, geografia Hiszpanii i historia Hiszpanii wg hiszpańskiego programu nauczania 
maturalnego. Kończąc etap licealny uczniowie tychże oddziałów dwujęzycznych mogą zdecydować 
się na przystąpienie do egzaminów maturalnych z tych przedmiotów i w ten sposób uzyskać 
podwójną maturę: polskie Świadectwo Dojrzałości i hiszpańskie Título de Bachiller.

Podstawę prawną działalności programu stanowi Dekret Królewski [Real Decreto] 1027/1993 z dnia 
25 czerwca 1993 r., który reguluje Zagraniczne Działania Edukacyjne [Acción Educativa Exterior] 
oraz obowiązujące stosowne umowy hiszpańsko-polskie.

Rozwój programu zbiegł się w czasie z okresem głębokich przemian politycznych i społeczno-
gospodarczych, a co za tym idzie, dużego zainteresowania nauką języków obcych. W Polsce pierwszy 
oddział dwujęzyczny została otwarty w 1991 roku w XXXIV Liceum Ogólnokształcącym Miguela de 

Oddziały dwujęzyczne
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Cervantesa w Warszawie. Porozumienie między Ministerstwami Edukacji obu krajów z 1997 r. 
stworzyło podstawy prawne do tworzenia i funkcjonowania Oddziałów Dwujęzycznych z językiem 
hiszpańskim w szkołach średnich Rzeczypospolitej Polskiej oraz w sprawie organizacji egzaminu 
maturalnego dla uczniów tych oddziałów i wymagań niezbędnych do uzyskania Título de Bachiller. 
Obecnie w ramach programu oddziałów dwujęzycznych działa 14 liceów i 1 szkoła podstawowa.

Oddziały Dwujęzyczne w ramach programu MEFD w Polsce

miejscowość szkoła

Bydgoszcz I Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida z Oddziałami 
Dwujęzycznymi w Bydgoszczy

Kraków VI Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Krakowie

Gdańsk XV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Zjednoczonej 
Europy w Gdańsku

Katowice II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w 
Katowicach

Łódź XXXII Liceum Ogólnokształcące im. Haliny Poświatowskiej w Łodzi

Lublin IX Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Lublinie

Opole Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr II z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii 
Konopnickiej w Opolu

Poznań
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. ks. prof. Józefa Tischnera w Poznaniu 
- Szkoła Podstawowa nr 47 z Oddziałami Dwujęzycznymi i XVII Liceum 
Ogólnokształcące

Radom IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. dra Tytusa 
Chałubińskiego w Radomiu

Szczecin XIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Szczecinie 

Warszawa XXII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. José Martí w 
Warszawie

Warszawa XXXIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Miguela de 
Cervantesa w Warszawie

Warszawa XLVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana 
Czarnieckiego w Warszawie

Wrocław Liceum Ogólnokształcące nr IX im. Juliusza Słowackiego we Wrocławiu
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Rozwój oddziałów dwujęzycznych w ramach programu MEFD w Polsce

rok szkolny oddziały nauczyciele uczniowie 
oddziału

uczniowie jęz. 
hiszpańskiego ELE

całkowita 
liczba uczniów

2018-19 13 22 1343 3416 4759

2019-20 14 21 1295 4330 5625

2020-21 14 21 1328 4508 5836

2021-22 14 21 1313 4599 5912

2022-23 14 22 1423 4789 6212

2023-24 14 22 1693 5100 6793

W 2020 roku Polska przystąpiła do programu Auxiliares de Conversación w Hiszpanii. Dzięki temu 
programowi na przestrzeni dekad tysiące absolwentów i studentów ostatnich lat studiów pracowało 
w hiszpańskich szkołach jako personel pomocniczy w nauczaniu języków obcych. przyczyniając 
się do poprawy umiejętności językowych wśród uczniów. Polska zapewnia około 60 asystentów 
języka angielskiego w ramach tego programu. Biuro Radcy ds. Edukacji stara się rozpowszechniać 
ten program wśród studentów poprzez kontakty z kadrą akademicką i poprzez prezentacje podczas 
szkoleń.

Program Zagranicznych Asystentów Językowych 

W 2021 r. wznowiono program Europrof, który został przerwany w 2015 r. Inicjatywa jego utworzenia 
wynikała z braku nauczycieli języka hiszpańskiego w kontekście rosnącego zapotrzebowania na ten 
język wśród uczniów. W ramach tego programu nauczyciele języków obcych, języka polskiego lub 
przedmiotów niejęzykowych są kształceni w zakresie nauczania języka hiszpańskiego lub innych 
przedmiotów w trybie dwujęzycznym.

Program jest realizowany na podstawie umowy z Instytutem Cervantesa, który dysponuje 
odpowiednimi zasobami do kształcenia nauczycieli. Ma również cenne wsparcie Ośrodka Rozwoju 
Edukacji (ORE), będącego częścią Ministerstwa Edukacji Narodowej, który współpracuje w zakresie 
upowszechniania i naboru nauczycieli uczestniczących w programie. 

Program Europrof

Obecnie w oddziałach dwujęzycznych uczy się 1693 uczniów i pracuje dwudziestu dwóch 
nauczycieli narodowości hiszpańskiej. Oddziały znajdują się w ośrodkach, w których kolejnych 5 100 
uczniów uczy się hiszpańskiego jako języka obcego.
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Inauguracja kursów stacjonarnych Europrof w lipcu 2024 r

Centrum zasobów posiada bibliotekę z ponad 5500 różnego rodzaju materiałami związanymi z 
kulturą hiszpańską i nauczaniem języka hiszpańskiego. Otwarcie nowego centrum zasobów na 
Uniwersytecie Szczecińskim planowane jest na 2025 r.; materiały zostały przekazane przez Biuro 
Radcy ds. Edukacji na ten uniwersytet latem 2023 r.

Biuro Radcy ds. Edukacji zarządza biblioteką cyfrową eLeo, która umożliwia wypożyczanie ponad 
7000 e-booków, audiobooków i filmów, oraz platformą Veo en espaÑol, która nie tylko posiada 
szeroki katalog dzieł kinematograficznych, ale także propozycje edukacyjne dotyczące ich 
wykorzystania w klasie.

Centrum zasobów bibliotecznych

Jednym z głównych zadań Biura Radcy ds. Edukacji jest zagwarantowanie dostępu do działań 
szkoleniowych zarówno nauczycielom polskim ELE, jak i hiszpańskim, którzy uczą w szkołach z 
oddziałami dwujęzycznymi w ramach programu.

Każdego roku, w marcu lub kwietniu, odbywa się Encuentro de Profesores ELE de Polonia 
[Ogólnopolskie Spotkania Nauczycieli ELE], które w 2024 r. obchodziło swoją czternastą edycję. Jest 
to największe wydarzenie szkoleniowe organizowane przez Biuro Radcy ds. Edukacji. Bierze w nim 
udział około stu nauczycieli z całego kraju, a reprezentowane są akademie języka hiszpańskiego i 
wydawnictwa zarówno z Polski, jak i Hiszpanii. 

Ponadto Biuro Radcy ds. Edukacji organizuje okresowo kursy we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju 
Edukacji (ORE), który jest ośrodkiem podległym Ministerstwu Edukacji Narodowej.

Szkolenie nauczycieli



Świat uczy się języka hiszpańskiego. POLSKA 2024

Konferencja inaugurująca XIV Spotkanie Nauczycieli Języka Hiszpańskiego jako Obcego w Warszawie

Nauczyciele języka hiszpańskiego biorący udział w programie oddziałów dwujęzycznych uczestniczą 
w odbywających się dwa razy do roku kursach doskonalenia zawodowego, zazwyczaj w formie 
grup roboczych, choć proponowane są również warsztaty pomagające nauczycielom przygotować 
się do udziału w corocznym konkursie teatralnym. Działania te są uwzględnione w rocznym planie 
szkoleniowym Biura Radcy, co oznacza, że są zatwierdzane i certyfikowane przez Narodowy Instytut 
Technologii Edukacyjnych i Kształcenia Nauczycieli [Instituto Nacional de Tecnologías Educativas y 
de Formación del Profesorado (INTEF)]. Plan szkoleń obejmuje działania zaplanowane przez biura 
lokalne. 

Biuro Radcy ds. Edukacji często współpracuje również z instytucjami, uniwersytetami i 
stowarzyszeniami hiszpańskich szkół ELE, wydawnictwami itp., organizując lub wspierając działania 
szkoleniowe o różnej długości, tematyce i formatach, dzięki czemu w rocznym kalendarzu szkolnym 
w Polsce przewiduje się dużą liczbę działań szkoleniowych skierowanych do nauczycieli języka 
hiszpańskiego.

Kształcenie nauczycieli

Typ nauczycieli lIczba wydarzeń Liczba uczestników

2022-23 2023-24 2022-23 2023-24

Nauczyciele ELE 7 7 192 280

Nauczyciele hiszpańscy AEE 2 3 48 51

Biuro Radcy ds. Edukacji organizuje konkursy szkolne mające już wieloletnią tradycję skierowane 
zarówno do uczniów programu oddziałów dwujęzycznych, jak i do uczniów uczących się 
hiszpańskiego jako języka obcego. Bierze również czynny udział w niezliczonych konkursach i

Konkursy i zajęcia szkolne
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wydarzeniach organizowanych przez szkoły, które zapraszają do współpracy, proszą o patronat lub 
zapraszają do uczestnictwa gościnnego.

Konkursy organizowane przez Biuro Radcy ds. Edukacji:

Konkurs Teatrów Szkolnych w Języku Hiszpańskim w Polsce. Jest to festiwal teatralny 
z udziałem grup z oddziałów dwujęzycznych, które co roku na początku marca porywają 
publiczność podczas dwóch dni występów. Dwie zwycięskie grupy reprezentują kraj na 
corocznym Międzynarodowym Festiwalu Teatrów Szkolnych w Języku Hiszpańskim, który w 
2024 roku odbył się w Warszawie, gościliśmy wówczas grupy z oddziałów dwujęzycznych z 
Bułgarii, Słowacji, Węgier, Czech i Rumunii. Uczestnicy mieli okazję poznać uczniów z sekcji 
dwujęzycznych z innych krajów. Przez 4 dni dzielili zakwaterowanie, oglądali swoje występy, 
zwiedzali miasto i brali udział w warsztatach teatralnych.

Festiwalu Teatralnym w Warszawie

Konkurs prac literackich w języku hiszpańskim Giner de los Ríos. Konkurs 
przeprowadzany jest w trzech kategoriach tak, aby dać możliwość udziału każdemu uczniowi 
uczącemu się języka hiszpańskiego ze szkoły podstawowej lub średniej w Polsce. Podczas 
uroczystej ceremonii ogłoszenia wyników w Ambasadzie Hiszpanii w Warszawie, zwycięzcy 
odbierają nagrody z rąk komitetu honorowego, pod przewodnictwem ambasadora oraz 
odczytują zwycięskie prace przed publicznością.

Szkolny konkurs filmów krótkometrażowych w języku hiszpańskim ELE en corto. 
Konkurs ten odbywa się od 2017 roku i jest otwarty na udział grup uczniów z każdej szkoły, 
która naucza języka hiszpańskiego. Finałowe filmy krótkometrażowe są wyświetlane podczas 
ceremonii wręczenia nagród, która odbywa się w kinie.
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Biuro Edukacji posiada roczny plan publikacji, który koordynuje i zarządza publikacją różnych 
materiałów w zakresie swojej działalności regionalnej. Publikowane są głównie materiały 
dydaktyczne, w większości opracowane przez nauczycieli hiszpańskich programu w ramach grup 
roboczych, w których uczestniczą oraz materiały informacyjne, informacyjno-instytucjonalne 
(przewodniki, broszury, plakaty, kalendarze itp.). 

Publikacje

Wiele działań Biura Radcy ds. Edukacji w Polsce nie miałoby sensu, gdyby nie docierały one do 
osób zainteresowanych i opinii publicznej. W celu upowszechniania informacji biuro posiada 
stronę internetową oraz portale społecznościowe Facebook i Twitter, które są stale aktualizowane, 
odwiedzane i śledzone przez tysiące osób.

Pracownicy Biura Radcy ds. Edukacji dbają o to, aby treści były istotne i przystępne, tak aby wszyscy 
zainteresowani mogli łatwo znaleźć to, czego szukają. Dobre zarządzanie informacją przyczynia się 
do usprawnienia procedur, a ostatecznie do świadczenia usług publicznych wysokiej jakości.

Rozpowszechnianie: strona internetowa i sieci 
społecznościowe

Należy zauważyć, że istnieją inne hiszpańskie organizacje obecne w Polsce, które wspierają 
nauczanie i promocję języka hiszpańskiego. Są to Instytut Cervantesa, który posiada dwa biura w 
kraju, jedno w Warszawie od 1994 roku, a drugie w Krakowie, które zostało otwarte w 2004 roku.

Hiszpańska Agencja Współpracy Międzynarodowej na rzecz Rozwoju (AECID) utrzymuje dwie 
asystentury MAEUEC-AECID na uniwersytetach Adama Mickiewicza w Poznaniu i Marii Curie 
Skłodowskiej w Lublinie.

Biuro Radcy ds. Edukacji współpracuje również z uniwersytetami z wydziałami hispanistyki, 
pomagając w rozpowszechnianiu działań, informując studentów o możliwościach kontynuowania 
nauki w Hiszpanii, a także proponując lub zapewniając prelegentów na konferencje.

Konsulat Generalny Hiszpanii w Warszawie wychodzi również naprzeciw społeczeństwu 
zainteresowanemu rozpowszechnianiem języka i kultury hiszpańskiej, uczestnicząc w niektórych 
wydarzeniach związanych z kulturą hiszpańską.

Od 2023 r. Biuro Radcy ds. Edukacji jest gospodarzem siedziby egzaminacyjnej UNED, która oferuje 
studentom możliwość przystąpienia do egzaminów osobiście podczas sesji egzaminacyjnych w 
każdym roku akademickim.

Wsparcie i rozpowszechnianie języka hiszpańskiego w 
Polsce


